
  

První termín brigády a přidruženého neformálního společenského setkání na 
místě bývalého kostela sv. Barbory po dohodě s Marcelem Hrubým, správcem 
farnosti Valkeřice. Nabízí se možnost sekání trávy, prořezání menších křovin a 
náletů, možnost třídění zbytků náhrobků ze hřbitova na hromadách uprostřed 

tohoto pozemku a ruční lokální odkrývání odhalených základových stěn 
zbouraného kostela s vizí budoucí pietní úpravy místa. Přidružené neformální 

setkání bude vedle brigády možné již během dne v nedalekém otevřeném 
horním valkeřickém hostinci s nabídkou nápojů a v podvečer sousedské 

posezení u ohně a improvizované hudby s kytarami u hostince. V předstihu se 
provádí po dohodě s obcí lokální sondáž skutečného průběhu a hloubky základů 

s využitím bagru, první odhalené sondy jsou již na místě vidět. 

POHOŠTĚNÍ NÁPOJI A NABÍDKOU BUŘTŮ K OPEČENÍ U OHNĚ VČETNĚ 
VÝČEPU NA MÍSTĚ VYKOPŮ BĚHEM DNE JE PODPOŘENO OBCÍ 

VALKEŘICE. OMEZENÝ POČET PRACOVNÍCH POMŮCEK A NÁSTROJŮ 
BUDE PRO PRVNÍ PŘÍCHOZÍ K ZAPŮJČENÍ, JINAK JE MOŽNÉ SI PŘINÉST 

VLASTNÍ RUKAVICE, MOTYKU, KRUMPÁČ, LOPATU, KOSU, SRP, 
KŘOVINOŘEZ ČI PILU A PODOBNĚ ČI PODPOŘIT AKCI JINAK DLE 

VLASTNÍHO UVÁŽENÍ... POSEZENÍ VEČER U HOSTINCE U OHNĚ S 
IMPROVIZOVANOU KYTAROVOU HUDBOU A ZPĚVEM JE OTEVŘENÉ 

MÍSTNÍM TALENTŮM...
TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ A SPOLUPRÁCI !

Pořádá farnost Valkeřice za podpory obce Valkeřice

Valkeřice – 1. brigáda odkrývání základů kostela
sobota 10. července 2021, 9 – 22 h 


